News Release

2020年 1月 24日

各 位

会 社 名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役社長 和田守史

コード番号 ４５４９ 東証１部

栄研化学株式会社(本社：東京都台東区)は、大腸がんのスクリーニング検査（一

次検査）に使用される便潜血検査用試薬（ＯＣヘモディア）および便潜血測定装置

（ＯＣセンサー）を主力製品としてグローバルに販売しております。

この度、2020年1月13日にフランス当局より、フランス政府による大腸がんの国

家スクリーニング検査について、引き続き、当社のＯＣセンサーを使用した「免疫

学的便潜血検査による大腸がんスクリーニング」をCERBA社（コマーシャルラボ）

にて実施する旨の発表がありましたので、お知らせいたします。

https://www.ameli.fr/fileadmin/user_upload/documents/2020-01-15-CP_marche_depistage_cancer_colorectal.pdf

フランスにおける大腸がんの国家スクリーニング検査は、2015年3月より同社コ

マーシャルラボにて実施されており、当社製品が使用されてきました。今回、新た

に5年間の大腸がん国家スクリーニングプログラムとして、2020年5月から開始され

る予定です。

当社は、『ヘルスケアを通じて人々の健康を守ります。』を経営理念としておりま

す。この度の継続採用により、試薬、測定装置の提供を通じてフランス国民の大腸

がん発症率、大腸がん死亡率の減少に貢献してまいります。

なお、本件に伴う今期の業績への影響は軽微であります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

【ニュースリリースに関するお問い合わせ先】

栄研化学株式会社 経営企画部広報課

TEL: 03(5846)3379 、e-mail: koho@eiken.co.jp

ホームページ http://www.eiken.co.jp

‘栄研’

フランスの大腸がん国家スクリーニング検査に継続採用についてのお知らせ

https://www.ameli.fr/fileadmin/user_upload/documents/2020-01-15-CP_marche_depistage_cancer_colorectal.pdf
https://www.ameli.fr/fileadmin/user_upload/documents/2020-01-15-CP_marche_depistage_cancer_colorectal.pdf
http://www.eiken.co.jp/
http://www.eiken.co.jp/